Annal. Mind. Crantzius l. 2. Metrop. p. 54.

Annus Christi 1283.

Martini IV. Pont. 3. Rudolphi I Imp. II.
Ottonis Ep. Pad. 6.

Acta Cæsaris aliorum, que in Comitibus Herbipolentibus. Triseminas in Chron.

Cæsar post illa, eversis per Alsatiam & superiorem Germaniam prædonum Castellis, Herbipoli principum Comitibus indixit; ad quæ frequentes Episcopi, Abbates, Duces ac Principes convenere. Accessit quoque a Martino IV Pontifice legatus, Episcopus Tusculanus; qui inter alia Reip. Christianæ causa ibi agitata a clero per totam Germaniam decimum quemque nummum petiit, ad conturbatas res in Italia erigendas, tantumque cum a populo exposceret Rudolphus Cæsar, & Principes plerique in utrumque proni essent, obtinere libera voce in Comitibus Sifridus Colonienfis, & Henricus Trevirensis Archiepiscopus, magnitudine tributis & immoderata exactionis offensus; & rem acri disceptatione eo deduxere, ut tam Legatus Pontificis, quam Cæsar, postulati irritus, ex Comitibus recederet.

Otto Ep. Paderb. It. bilire nitor Warburgi PP. Prædicatores.

Otto vero Episcopus noster omne studium suum convertit in firmanda Prædicatorum familia, quam Warburgum induxerat; ejus rei gratia parochialem Ecclesiam B. Virginis sacram, medioque inter vetus & novum oppidum loco sitam, religiosi viris attribuit: parochianis ad Ecclesiam novi oppidi translatis, conjunctisque in unum parochiæ cœterum; id quod pro jure & auctoritate Episcopi sibi fas esse profiteretur, ut hæc foundationis literæ planius docent.

Otto Dei gratia Paderbornensis Ecclesiæ electus & confirmatus, dilectis in

Christo fratribus Prædicatorum Ordinis Conventus Warburgensis oppidi & Diœcesis nostræ salutem & cumulum cælestium præmiorum. Quoniam ad tenorem Evangelicum habundante jam iniquitate refriguit charitas plurimorum quæ tamen juxta sacrum eloquium Mater & forma est virtutum cæterarum, utpote sine qua cæteræ non sunt Deo placitæ, velut defectivæ, hæc nullatenus excidente, ad quam excitandam, ac in hominum cordibus accendendam, cum Deus ordinem vestrum suscitaverit, ac sedes sancta Apostolica confirmaverit, & Ordinariis locorum mandaverit, admonuerit & rogaverit Ordinem ipsum per ipsos defensari & in suis necessitatibus adjuvari; Nos ob reverentiam sacræ Sedis, majorum exemplis & vestigiis inhaerentes, hæc benevolentius & munificentius cupimus adimplere. Unde cum nostri juris sit, parochias urgentibus causis necessariis dividere ac unire, & teneamur nihilominus ipsis Ecclesiis in divino officio providere, Ecclesiæque parochialis beatæ & gloriose Dei Genitricis Mariæ, nominata in Vinea, Warburgensis oppidi antedicti, in redditibus adeo sit tenuis, quod non possit in ea sustentari Rector secundum suas necessitates & decentiam Clericalem, quibus de causis, & ut Ecclesia officietur melius, vobis statuimus libere, omni conditione cessante & pacto, propter Deum, Matrisque suæ gloriose honorem, & concedimus & damus in proprietatem perpetuam pro claustrum fundando ad vestri sacri ordinis institutiones,

Q

nes,

nes, ipsam eandem Genitricis Ecclesiam cum cœmeterio pro cultu divino ampliando jugiter possidendam; & quia ea, quæ semel Deo alicata sunt, secundum patrum instituta non debent nec possunt ordinationi Laicæ subiacere, simul concedimus vobis ea, quæ in libris, calicibus, paramētis, ornatu, campanis & aliis, quæ in eadem Genitricis Dei Ecclesia continentur, & ad ipsam Ecclesiam attinuisse hæctenus dignoscuntur. Insuper ne parochiales oporteat municipium exire, & ne nimia distantia graventur parochia, parochiam totam, quo ad jus parochiale addimus & unimus parochiæ S. Joannis novi oppidi ibidem pluries nominati, sic tamen ut ad ipsorum parochialium solatium, quod alias unicuique esset, & est liberum eligere, salvo jure Ecclesiæ parochialis, ad antedictam gloriosæ Dei Genitricis Ecclesiam deferantur, & inibi in cœmeterio tumulentur, & quando & quoties eis libuerit, aut aliquibus ex ipsis dictis parochialibus possint eandem Dei genitricis Ecclesiam in divinis, ut antea, libere frequentare, sine præjudicio Ecclesiæ S. Joannis, exceptis illis diebus, in quibus in sua Parochia, scilicet S. Joannis, tenentur audire divina, ac vestris fratribus etiam in lecto ægritudinis & omni tempore, salvis constitutionibus super hoc editis, quibus derogare non possumus nec debemus, secundum tenorem privilegii vestri valeant confiteri. Acta sunt hæc præsentibus Henrico custode orientalis Ecclesiæ in Paderborna, Fratre Conrado Lectore, Fratre Burchardo de Buren, Ecberto Spiegel, & Ravenone seniore militibus, & Jacobo famulo de Moguntia in Herswedebusen anno Domini MCCLXXXIII Dominica die ante festum B. Joannis Baptistæ. Ut autem hæc rata permanent & inconvulsa, sigillum nostrum duximus præsentibus apponendum. Datum in Paderborna Anno Domini MCCLXXXIII feria quinta posteaquam Letare in Dominica cantabatur.

Tradita in hunc modum Ecclesia, circumjacentem Ecclesiæ fundum ære suo comparatum Otto Episcopus Prædicatoribus donat, in quo Cœnobium erigerent; quemadmodum his simul literis consignatum.

Otto Dei gratia Paderbornensis Ecclesiæ electus & confirmatus, universis

Christi fidelibus, præsentem paginam inspecturis in vero salutari salutem. Tenore præsentium publice protestamur, quod fundum totum cum omni jure, quem nulli in toto nec in aliqua parte recognoscimus, vendidimus fratribus ordinis Prædicatorum, conventus Warburgensis, oppidi & diocesis nostræ, pro marci triginta examinatæ, id est, marci quinquaginta usualis monete, apud eos, cum videlicet fundum, qui continetur inter murum novi oppidi & murum Bernam locum dividendum a veteri oppido, & viam nunc usitatam, qua itur & ascenditur a valva nunc usitata tendente versus dictam Bernam, usque ad cœmeterium Ecclesiæ beatæ & gloriosæ Virginis Mariæ ad vineam nominatæ, & sic circa cœmeterium usque ad viam ad partem ejusdem cœmeterii occidentalem per quam exitur, & usque portam novi antedicti oppidi versus habitum cœmeterium, ubi granaria sunt locata, & totum locum areæ Plebani, & si quæ aliæ sunt areæ ad ipsam sanctæ Mariæ prænominatam Ecclesiam attinentes. Acta sunt hæc præsentibus Henrico Custode Orientalis Ecclesiæ in Padiborna, Fratre Conrado Lectore Fratrum in Wartberg, Fratre Burchardo de Buren, Ecberto Spiegel, & Ravenone Seniore militibus, & Jacobo famulo de Moguntia in Herswedebusen, Anno Domini MCCLXXXIII. Dominica die ante festum B. Joannis Baptistæ. Ut autem hæc rata permanent & inconvulsa, sigillum nostrum duximus præsentibus apponendum. Datum in Paderborna Anno Domini MCCLXXXIII, Feria quinta posteaquam Letare in Dominica cantabatur.